
ZARZĄDZENIE NR 40/2007
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 10 stycznia 2007 roku

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/602/04 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie zasad i trybu ubiegania się przez 
samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej o środki finansowe z budżetu Miasta 
Krakowa w latach 2005-2006.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. 
Nr 142 z 2001 r. poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/602/04 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie zasad i trybu ubiegania się przez samodzielne publiczne 
zakłady opieki zdrowotnej o środki finansowe z budżetu Miasta Krakowa w latach 2005-2006 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
   / - / 



Druk Nr           Projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR      

Rady Miasta Krakowa

z dnia          

w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/602/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada 
2004 r. w sprawie zasad i trybu ubiegania się przez samodzielne publiczne zakłady 

opieki zdrowotnej o środki finansowe z budżetu Miasta Krakowa w latach 2005-2006 .

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002 r. 
Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, 
Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz.1457, z 2006 Nr 17 poz. 128, Nr 
181 poz.1337), art. 4 ust. 1 pkt 2 art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, zm.: z 2002 r. 
Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 
214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 167 poz. 1759) 
oraz art. 55 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
Nr 91 poz. 408 zm.: z 1992 r. Nr 63 poz. 315, z 1994 r. Nr 121 poz. 591, z 1995 r. Nr 138 
poz. 682, Nr 141 poz. 692, z 1996 r. Nr 24 poz. 110, z 1997 r. Nr 104 poz. 661, Nr 121 poz. 
769, z 1998 r. Nr 106 poz. 668, Nr 117 poz. 756, Nr 162 poz. 1115, z 1999 r. Nr 28 poz. 255 i 
256, Nr 84 poz. 935, z 2000 r. Nr 3 poz. 28, Nr 12 poz. 136, Nr 43 poz. 489, Nr 84 poz. 948, 
Nr 120 poz. 1268, z 2001 r. Nr 5 poz. 45, Nr 88 poz. 961, Nr 100 poz. 1083, Nr 111 poz. 
1193, Nr 113 poz. 1207, Nr 126 poz. 1382, 1383 i 1384, Nr 128 poz. 1407, z 2002 r. Nr 113 
poz. 984, z 2003 r. Nr 45 poz. 391, Nr 124 poz. 1151 i 1152, Nr 171 poz. 1663, Nr 213 poz. 
2081, Nr 223 poz. 2215, z 2004 r. Nr 210 poz. 2135, Nr 273 poz. 2703, z 2005 r. Nr 164 poz. 
1365, Nr 169 poz. 1420, Nr 239 poz. 2020, Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 75, poz. 518, Nr 
143 poz.1032, Nr 191 poz. 1410, Nr 220 poz. 1600)  oraz uchwały Nr XXXIII/280/03 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia 2003 r w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony 
Zdrowia "Zdrowy Kraków 2004-2006", Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.

W § 3 uchwały Nr LXV/602/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada 2004 r. 
w sprawie zasad i trybu ubiegania się przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej 
o środki finansowe z budżetu Miasta Krakowa w latach 2005-2006, wprowadza się ust. 7 
w brzmieniu:
"7. Prezydent Miasta Krakowa może zastosować ulgę w spłacie pożyczki na zasadach 
określonych uchwałą Nr CXIV/1180/2006 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2006 r. 
w sprawie szczegółowych zasad umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy 
Miejskiej Kraków z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów 
ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności, a także 
wskazania organów do tego uprawnionych."



§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Na podstawie uchwały Nr LXV/602/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada 
2004 r. w sprawie zasad i trybu ubiegania się przez samodzielne publiczne zakłady opieki 
zdrowotnej o środki finansowe z budżetu Miasta Krakowa w latach 2005 -2006, z miejskimi 
szpitalami w dniu 22.02.2005 r. zostały zawarte umowy o udzielenie pożyczki ze środków 
Gminy Miejskiej Kraków na realizację niektórych zobowiązań finansowych wymienionych 
w tej uchwale.

Zgodnie z zapisem § 3 ust. 3 powyższej uchwały termin rozpoczęcia spłaty pożyczki 
nie może być dłuższy niż 2 lata od zawarcia umowy.

Ze względu na aktualną sytuację ekonomiczno finansową, szpitale nie są w stanie 
rozpocząć spłaty tej pożyczki, pomimo wielu działań zmierzających do utrzymania płynności 
finansowej, w tym:
1. Obydwa szpitale miejskie zostały objęte restrukturyzacją na podstawie ustawy z dnia 

15.04.2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej (Dz. U. Nr 78, poz. 684), uzyskując pożyczkę z Banku Gospodarstwa 
Krajowego, która może zostać umorzona w 70% po spełnieniu wymogów ww. ustawy tj.:

- spłaty co najmniej 30% pożyczki restrukturyzacyjnej wraz z odsetkami, począwszy od 
stycznia 2006 r.

- wykonania programu restrukturyzacyjnego zatwierdzonego przez Wojewodę 
Małopolskiego. 

2. Szpitale złożyły pozwy sądowe przeciwko NFZ, celem odzyskania wydatkowanych 
środków na wypłatę należnych wynagrodzeń pracownikom z tytułu tzw. ustawy 203. 

Z powodu braku realnego wzrostu cen za wykonywane w szpitalach procedury medyczne, 
opóźnienia w zapłacie zobowiązań z tytułu dostaw towarów i usług względem kontrahentów, 
oraz braku zapłaty przez NFZ za wykonane świadczenia ponad kontraktowe, szpitale nie są 
w stanie przystąpić do spłaty pożyczki udzielonej przez Miasto. Zwróciły się więc z prośbą 
o przesunięcie terminu rozpoczęcia spłaty tej pożyczki od 2009 roku. 

Biorąc powyższe pod uwagę, oraz aby zrównać w prawach szpitale miejskie z innymi 
dłużnikami Miasta (zarówno z osobami fizycznymi jak i prowadzącymi działalność 
gospodarczą), postanawia się wprowadzić zmianę przedmiotowej uchwały polegającą na 
wprowadzeniu następującego zapisu: "Prezydent Miasta Krakowa może zastosować ulgę 
w spłacie pożyczki na zasadach określonych uchwałą Nr CXIV/1180/2006 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad umarzania wierzytelności 
jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków z tytułu należności pieniężnych, do 
których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w 
spłacie tych należności, a także wskazania organów do tego uprawnionych".  


